
長建 協 発第 １５６号

平成２４年７月１０日

会 員 各 位

社団法人 長崎県建設業協会

会 長 谷 村 隆 三

［ 公 印 省 略 ］

現場管 理体 制の 改 善に 向けて

かねてより、本会業務の円滑な運営等につきましては、格別のご高配を賜り厚

くお礼申し上げます。

さて、（一社）日本電設工業協会において会員企業を対象に「現場管理社員の

労働条件等に関するアンケート調査」（平成２３年８月）を行ったところ、現場

管理社員の約半数が６０時間超の所定外労働をしており、週休日についても４週

４休以下が約６０%を占めていることが調査の結果から判明いたしました。

つきましては、現場管理体制の改善を図るため、全建を通じ同工業協会より別

添のとおり要請がまいっておりますのでお知らせ申し上げます。


